
Copia 

 

 

CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI 

SOCIO-ASSISTENZIALI CALUSO 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE del DIRETTORE  
 

 
N. 23/D.G. DEL 09/12/2024 

 

 

OGGETTO: 

BANDO DI CONCORSO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - AREA DEGLI ISTRUTTORI - CCNL 16.11.2022 - 

A TEMPO PIENO E DETERMINATO (12 MESI), DA ASSEGNARE ALL'AREA 

AMMINISTRATIVA - RETTIFICA DETERMINA N. 20 DEL 21/11/2024           

 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno nove del mese di dicembre nel proprio Ufficio 

 

IL DIRETTORE  
 

Dato atto che la scrivente Dott.ssa Graziella Benvenuti è risultata vincitrice del concorso pubblico per n. 

1 posto di DIRETTORE del Consorzio CISSAC – categoria Dirigenti – di cui alla determinazione del 

Responsabile dell’area Anziani n. 16 del 29.04.2019; 

 

Premesso che: 

• con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 7 del 31/01/2024 sono state approvate le linee 

fondamentali della programmazione triennale 2024/2026 del fabbisogno del personale 

nell’ambito del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO); 

• con successiva delibera n. 37 del 14/10/2024 il Consiglio di Amministrazione ha provveduto ad 

aggiornare il PIAO prevedendo, tra l’altro, l’esperimento di un concorso per esami per 

l’assunzione di n. 1 Istruttore Amministrativo – Area degli Istruttori – C.C.N.L. 16/11/2022 a 

tempo pieno e determinato (12 mesi), da assegnare all’Area Amministrativa, a valere sulla Quota 

Servizi del Fondo Povertà; 

• con determinazione del Direttore n. 17 del 31/10/2024 si è provveduto ad attivare la procedura 

selezione pubblica per esami per l’assunzione di n. 1 Istruttore Amministrativo – Area degli 

Istruttori – C.C.N.L. 16/11/2022 a tempo pieno e determinato (12 mesi), da assegnare all’Area 

Amministrativa, a valere sulla Quota Servizi del Fondo Povertà; 

• con Determinazione del Direttore n. 20 del 21/11/2024 si è provveduto a “nominare nelle 

persone di seguito indicate la Commissione Giudicatrice della “procedura di mobilità volontaria ai 

sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i., per la copertura di n.1 posto di Funzionario 

Assistente – Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione – C.C.N.L. 16/11/2022 a tempo 

pieno e indeterminato, da assegnare all’Area Specialistica” come segue: 

 



Benvenuti Graziella PRESIDENTE 

Vigna Valentina MEMBRO ESPERTO 

Gariglio Emilia MEMBRO ESPERTO 

Veronese Valeria Lorena 
MEMBRO AGGIUNTO PER LA 

PROVA DI LINGUA INGLESE 

 

Dato atto che per mero errore materiale: 

- è stata riportata una selezione errata (procedura di mobilità in luogo di selezione pubblica) 

- che l’art. 36 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione n° 24 del 25/05/1999 e ss.mm.ii. recita “…La 

Commissione Esaminatrice dei concorsi pubblici è nominata dal Segretario /Direttore, ove esista, 

ovvero dal Segretario ed è composta, secondo il disposto dell’Art. 9 del D.P.R. 487/94, come 

descritto qui di seguito: a. Segretario/Direttore (per concorsi di grado apicale) o Responsabile 

dell’Area interessata alla copertura del posto messo a concorso (per concorsi di grado inferiore) - 

Presidente;…” e che pertanto il ruolo di Presidente della Commissione deve essere affidato al 

Responsabile dell’Area Amministrativa 

 

Ritenuto necessario, pertanto, rettificare la propria determinazione n. 20 del 21/11/2024 come segue: 

- ove indicato “procedura di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i., per 

la copertura di n.1 posto di Funzionario Assistente – Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione 

– C.C.N.L. 16/11/2022 a tempo pieno e indeterminato, da assegnare all’Area Specialistica” 

sostituire con 

“selezione pubblica per esami per l’assunzione di n. 1 Istruttore Amministrativo – Area degli 

Istruttori – C.C.N.L. 16/11/2022 a tempo pieno e determinato (12 mesi), da assegnare all’Area 

Amministrativa, a valere sulla Quota Servizi del Fondo Povertà” 

- di attribuire le funzioni di Presidente della Commissione alla Sig.ra VIGNA Valentina in qualità di 

Responsabile dell’Area Amministrativa e le funzioni di membro esperto alla Dott.ssa BENVENUTI 

Graziella in qualità di Direttore, Segretario Consortile e Responsabile dell’Area Finanziaria 

 

Di confermare in ogni altra sua parte la propria determinazione n. 20 del 21/11/2024; 

 

Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 

Nr. 267/2000;  

 

Ritenuto di esprimere sul presente provvedimento parere favorevole in merito alla regolarità tecnica del 

suo contenuto ed alla correttezza dell’azione amministrativa; 

 

Visti: 

• l’art. 30 del D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii; 

• il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  

• il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;  

• i vigenti C.C.N.L. del comparto Regioni – Autonomie Locali;  

 

Accertato, ai fini dell’osservanza delle disposizioni di cui all’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e dell’art. 7 

del Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, di cui al DPR n. 62/2013, che il sottoscritto, in 



qualità di responsabile del presente procedimento amministrativo, non si trova in situazioni di 

incompatibilità né in condizioni di conflitto di interessi anche potenziale; 

 

Tutto ciò premesso,  

DETERMINA 
 

Per le motivazioni in premessa esposte e qui integralmente richiamate ed approvate;  

 

Di rettificare la propria determinazione n. 20 del 21/11/2024 come segue: 

- ove indicato “procedura di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i., per 

la copertura di n.1 posto di Funzionario Assistente – Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione 

– C.C.N.L. 16/11/2022 a tempo pieno e indeterminato, da assegnare all’Area Specialistica” 

sostituire con 

“selezione pubblica per esami per l’assunzione di n. 1 Istruttore Amministrativo – Area degli 

Istruttori – C.C.N.L. 16/11/2022 a tempo pieno e determinato (12 mesi), da assegnare all’Area 

Amministrativa, a valere sulla Quota Servizi del Fondo Povertà” 

- di attribuire le funzioni di Presidente della Commissione alla Sig.ra VIGNA Valentina in qualità di 

Responsabile dell’Area Amministrativa e le funzioni di membro esperto alla Dott.ssa BENVENUTI 

Graziella in qualità di Direttore, Segretario Consortile e Responsabile dell’Area Finanziaria 

 

Di confermare in ogni altra sua parte la propria determinazione n. 20 del 21/11/2024; 

 

Di dare atto che la Commissione Giudicatrice della “selezione pubblica per esami per l’assunzione di n. 1 

Istruttore Amministrativo – Area degli Istruttori – C.C.N.L. 16/11/2022 a tempo pieno e determinato (12 

mesi), da assegnare all’Area Amministrativa, a valere sulla Quota Servizi del Fondo Povertà” è composta 

come segue: 

 

Vigna Valentina PRESIDENTE 

Benvenuti Graziella MEMBRO ESPERTO 

Gariglio Emilia MEMBRO ESPERTO 

Veronese Valeria Lorena 
MEMBRO AGGIUNTO PER LA 

PROVA DI LINGUA INGLESE 

 

le funzioni di Segretario della Commissione sono assegnate alla dipendente del CISSAC dott.ssa Veronese 

Valeria Lorena – Funzionario Assistente Sociale del CISSAC.  

 

Di dare atto: 

• che la presente determinazione, al fine della pubblicità sugli atti e della trasparenza amministrativa, è 

trasmessa al Responsabile dell’Albo Pretorio del Consorzio per la relativa pubblicazione; 

• che il controllo preventivo di regolarità amministrativa richiesto dall’art. 147 bis del TUEL e attestante 

la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, si intende rilasciato dal sottoscritto 

contestualmente all’adozione del presente provvedimento;  

• che in attuazione di quanto previsto dal D. Lgs. 33/2013, si procederà altresì alla pubblicazione delle 

informazioni relative al presente atto nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet 

del Consorzio; 



• che il Responsabile del Procedimento è il Direttore Dott.ssa Graziella Benvenuti; 

 

AVVERTE 

 

Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), avverso il presente 

provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. di TORINO ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 

della L. 1034/1971 e ss. mm. entro il termine di trenta giorni dalla data di scadenza del termine di 

pubblicazione ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta 

piena conoscenza. 

 
IL DIRETTORE  

F.to in originale:Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 



 
 

Parere favorevole di regolarità contabile; visto si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.147 bis del 

DLgs 267/2000, così come introdotto dal D.L. 174/2012 e del 151 c.4 DLgs 267/2000. 

 

Anno Impegno/Subimpegno Intervento Capitolo Importo € 

                              
 

 

Caluso, 09/12/2024 
 

IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 

F.to in originale:       

 

 

In data 12/12/2024 copia della presente determinazione viene trasmessa all’Ufficio Segreteria per l’inoltro al Consiglio di 

Amministrazione ed al Servizio Finanziario. 

 

Caluso, 12/12/2024 

 

IL DIRETTORE  

F.to in originale: Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE DEL 12/12/2024 

 

Copia della presente determinazione, corredata dal visto di regolarità contabile e divenuta esecutiva nella stessa data, viene 

pubblicata all’Albo pretorio informatico del Consorzio CISS-AC di Caluso in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

Caluso, il 12/12/2024 

 

IL SEGRETARIO CONSORTILE 

F.to in originale: Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 

 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Caluso, il  12/12/2024 

 IL SEGRETARIO CONSORTILE 

 Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 


